[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 492 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de faixa elevada na Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, nº 5.361, em frente a Congregação Cristã no Brasil, no Bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

Em frente a Igreja acima citada existe um grande número de pessoas que atravessam a avenida. Por se tratar de uma reta, os veículos passam em alta velocidade, o que dificulta a travessia de idosos, crianças e da população em geral.

Sala das Sessões, 19 de Maio de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR